



2020年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年10月31日

上場会社名 南海電気鉄道株式会社

上場取引所 東

コード番号 9044 URL <http://www.nankai.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 遠北 光彦

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 大塚 貴裕

TEL 06-6644-7145

四半期報告書提出予定日 2019年11月11日

配当支払開始予定日

2019年12月5日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第2四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第2四半期	116,829	3.6	21,175	22.9	19,555	26.7	13,398	9.1
2019年3月期第2四半期	112,724	4.1	17,225	2.6	15,433	4.7	12,283	21.2

(注) 包括利益 2020年3月期第2四半期 13,348百万円 (1.7%) 2019年3月期第2四半期 13,130百万円 (24.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第2四半期	118.23	
2019年3月期第2四半期	108.37	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第2四半期	920,007	253,023	26.3
2019年3月期	918,385	241,561	25.1

(参考) 自己資本 2020年3月期第2四半期 242,127百万円 2019年3月期 230,855百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期		15.00		15.00	30.00
2020年3月期		15.00			
2020年3月期(予想)				17.50	32.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想の修正については、本日(2019年10月31日)公表の「配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	237,500	4.4	36,000	29.7	32,500	36.0	21,200	62.8	187.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期2Q	113,402,446 株	2019年3月期	113,402,446 株
期末自己株式数	2020年3月期2Q	128,163 株	2019年3月期	59,672 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期2Q	113,322,943 株	2019年3月期2Q	113,346,072 株

(注) 自己株式に含めている、役員向け株式報酬として株式交付信託が保有する当社株式数は以下のとおりであります。
2020年3月期第2四半期: 66,900株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっては、四半期決算短信(添付資料)3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料及び四半期決算説明会内容の入手方法について)

・四半期決算補足説明資料は、四半期決算短信に添付しています。
・四半期決算説明会につきましては、2019年11月19日(火)に機関投資家・アナリスト向け説明会を開催する予定です。また、この説明会で配布する資料につきましては、開催後、速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

(参考)

2020年3月期の個別業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	106,700	6.7	22,600	58.5	20,100	29.7	14,000	2.9	123.59

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報)	9
四半期決算補足説明資料	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間の業績は、不動産業において昨年10月に開業いたしました「なんばスカイオ」が寄与したことに加え、マンション販売が増加したこと等により、営業収益は1,168億29百万円（前年同期比3.6%増）となり、営業利益は211億75百万円（前年同期比22.9%増）、経常利益は195億55百万円（前年同期比26.7%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は133億98百万円（前年同期比9.1%増）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

<運輸業>

運輸業は、前期の自然災害からの反動や、消費税増税による定期券等の先買いが発生したこと等により、営業収益は524億16百万円（前年同期比4.3%増）となり、営業利益は93億88百万円（前年同期比18.1%増）となりました。

<不動産業>

不動産業は、不動産賃貸業において昨年10月に開業いたしました「なんばスカイオ」の寄与に加え、不動産販売業においてマンション販売が増加したこと等により、営業収益は232億22百万円（前年同期比23.0%増）となり、営業利益は75億70百万円（前年同期比31.0%増）となりました。

<流通業>

流通業の営業収益は167億47百万円（前年同期比0.2%減）となり、営業利益は21億10百万円（前年同期比3.0%増）となりました。

<レジャー・サービス業>

レジャー・サービス業は、ビル管理メンテナンス業において設備工事収入が増加したこと等により、営業収益は205億70百万円（前年同期比13.4%増）となり、営業利益は16億29百万円（前年同期比216.4%増）となりました。

<建設業>

建設業の営業収益は、完成工事高の減少等により、177億92百万円（前年同期比16.3%減）となり、営業利益は5億78百万円（前年同期比44.4%減）となりました。

<その他の事業>

その他の事業の営業収益は8億56百万円（前年同期比7.1%増）となり、営業損失は63百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

資産の部では、有価証券の減少等による流動資産その他の減少等があったものの、「難波御堂筋センタービル」取得等の有形固定資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ16億22百万円増加の9,200億7百万円となりました。

負債の部では、流動負債その他において前受金の増加等があったものの、支払手形及び買掛金や有利子負債残高の減少等により、前連結会計年度末に比べ98億39百万円減少の6,669億84百万円となりました。

純資産の部では、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加等により、前連結会計年度末に比べ114億62百万円増加の2,530億23百万円となりました。

また、自己資本比率は前連結会計年度末比で1.2ポイント上昇し、26.3%となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払額が減少したことや税金等調整前四半期純利益が増加したこと等により、前第2四半期連結累計期間に比べ200億94百万円収入が増加し、321億46百万円の流入となりました。

当第2四半期連結累計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出が増加したこと等により、前第2四半期連結累計期間に比べ76億19百万円支出が増加し、230億98百万円の流出となりました。

当第2四半期連結累計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、有利子負債残高の減少等により、前第2四半期連結累計期間に比べ136億45百万円支出が増加し、125億69百万円の流出となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結会計期間末残高は、前連結会計年度末に比べ35億21百万円減少し、183億42百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、第2四半期までの業績等を踏まえ前回発表時（2019年4月26日）の予想数値を変更いたしました。

営業収益については、建設業において完成工事高が減少となる一方、運輸業において第2四半期までの空港関連旅客輸送が増加したこと等により、前回予想から1億円（0.0%）の増収、営業利益については、人件費や減価償却費の減少等もあり19億円（5.6%）、経常利益については22億円（7.3%）、親会社株主に帰属する当期純利益については12億円（6.0%）の増益を見込んでおります。

なお、業績予想につきましては、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2020年3月期の連結業績予想数値の修正

	営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 237,400	百万円 34,100	百万円 30,300	百万円 20,000
今回発表予想 (B)	237,500	36,000	32,500	21,200
増減額 (B-A)	100	1,900	2,200	1,200
増減率 (%)	0.0	5.6	7.3	6.0
(ご参考) 前期実績 (2019年3月期)	227,424	27,745	23,898	13,023

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	18,359	19,333
受取手形及び売掛金	23,188	24,261
商品及び製品	15,098	13,050
仕掛品	424	623
原材料及び貯蔵品	2,766	2,861
その他	21,103	12,944
貸倒引当金	△84	△62
流動資産合計	80,856	73,012
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	369,430	366,789
土地	354,823	360,829
建設仮勘定	35,492	41,407
その他(純額)	32,675	32,897
有形固定資産合計	792,422	801,923
無形固定資産	8,219	7,613
投資その他の資産		
投資有価証券	26,511	27,464
退職給付に係る資産	90	91
その他	11,752	11,363
貸倒引当金	△1,467	△1,461
投資その他の資産合計	36,887	37,457
固定資産合計	837,528	846,995
資産合計	918,385	920,007

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,807	15,680
短期借入金	67,426	74,005
1年以内償還社債	20,000	20,000
未払法人税等	2,714	6,672
賞与引当金	2,666	3,094
完成工事補償引当金	1,188	1,177
訴訟損失引当金	2,664	2,710
その他	60,483	69,576
流動負債合計	177,951	192,916
固定負債		
社債	90,000	80,000
長期借入金	301,227	286,213
退職給付に係る負債	16,873	17,157
その他	90,771	90,697
固定負債合計	498,872	474,068
負債合計	676,823	666,984
純資産の部		
株主資本		
資本金	72,983	72,983
資本剰余金	28,105	28,105
利益剰余金	91,301	103,001
自己株式	△160	△344
株主資本合計	192,230	203,745
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,143	7,032
繰延ヘッジ損益	—	0
土地再評価差額金	30,953	30,952
退職給付に係る調整累計額	529	396
その他の包括利益累計額合計	38,625	38,381
非支配株主持分	10,705	10,895
純資産合計	241,561	253,023
負債純資産合計	918,385	920,007

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
営業収益	112,724	116,829
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	91,783	92,095
販売費及び一般管理費	3,715	3,557
営業費合計	95,498	95,653
営業利益	17,225	21,175
営業外収益		
受取利息	12	13
受取配当金	604	596
雑収入	222	189
営業外収益合計	840	799
営業外費用		
支払利息	2,284	2,202
雑支出	347	216
営業外費用合計	2,631	2,419
経常利益	15,433	19,555
特別利益		
工事負担金等受入額	18	639
受取保険金	—	458
固定資産売却益	—	259
その他	3	15
特別利益合計	22	1,372
特別損失		
工事負担金等圧縮額	15	625
固定資産除却損	101	249
その他	45	106
特別損失合計	162	980
税金等調整前四半期純利益	15,293	19,947
法人税、住民税及び事業税	5,273	6,559
法人税等調整額	△2,584	△182
法人税等合計	2,689	6,377
四半期純利益	12,604	13,570
非支配株主に帰属する四半期純利益	320	171
親会社株主に帰属する四半期純利益	12,283	13,398

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
四半期純利益	12,604	13,570
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	153	△87
繰延ヘッジ損益	0	0
退職給付に係る調整額	372	△134
その他の包括利益合計	526	△221
四半期包括利益	13,130	13,348
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	12,807	13,156
非支配株主に係る四半期包括利益	322	192

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	15,293	19,947
減価償却費	13,087	14,213
工事負担金等圧縮額	15	625
支払利息	2,284	2,202
工事負担金等受入額	△18	△639
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,370	843
仕入債務の増減額 (△は減少)	△9,090	△6,644
たな卸資産の増減額 (△は増加)	2,890	1,753
その他	△1,333	3,708
小計	20,757	36,009
利息及び配当金の受取額	617	610
利息の支払額	△2,315	△2,228
法人税等の支払額	△7,008	△2,246
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,051	32,146
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△23,178	△30,746
工事負担金等受入による収入	7,877	7,259
その他	△177	388
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,478	△23,098
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△8,753	2,130
コマーシャル・ペーパーの純増減額 (△は減少)	△3,000	8,000
長期借入れによる収入	18,070	7,235
長期借入金の返済による支出	△13,178	△17,799
社債の発行による収入	9,911	—
社債の償還による支出	—	△10,000
配当金の支払額	△1,695	△1,694
その他	△278	△440
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,076	△12,569
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,350	△3,521
現金及び現金同等物の期首残高	19,721	21,864
現金及び現金同等物の四半期末残高	17,370	18,342

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

I 前第2四半期連結累計期間(自2018年4月1日至2018年9月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	合計	調整額(注)1	四半期連結損益計算書計上額(注)2
営業収益									
外部顧客への営業収益	49,592	18,365	16,471	12,628	15,619	46	112,724	—	112,724
セグメント間の内部営業収益又は振替高	682	514	305	5,512	5,638	753	13,406	△13,406	—
計	50,274	18,879	16,777	18,141	21,257	800	126,130	△13,406	112,724
セグメント利益又は損失(△)	7,953	5,777	2,048	515	1,040	△96	17,237	△12	17,225

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自2019年4月1日至2019年9月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	合計	調整額(注)1	四半期連結損益計算書計上額(注)2
営業収益									
外部顧客への営業収益	51,678	22,734	16,425	13,715	12,182	92	116,829	—	116,829
セグメント間の内部営業収益又は振替高	737	488	322	6,854	5,609	764	14,776	△14,776	—
計	52,416	23,222	16,747	20,570	17,792	856	131,605	△14,776	116,829
セグメント利益又は損失(△)	9,388	7,570	2,110	1,629	578	△63	21,214	△39	21,175

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

四半期決算補足説明資料

1. セグメント情報 (連結)

(実績)

	営業収益				セグメント利益 (営業利益)			
	2018年 9月期 (実績)	2019年 9月期 (実績)	比較増減	増減率	2018年 9月期 (実績)	2019年 9月期 (実績)	比較増減	増減率
	百万円	百万円	百万円	%	百万円	百万円	百万円	%
運 輸 業	50,274	52,416	2,141	4.3	7,953	9,388	1,435	18.1
鉄 道 事 業	34,370	35,798	1,427	4.2	6,637	7,541	904	13.6
バ ス 事 業	13,087	13,669	581	4.4	1,051	1,546	494	47.1
そ の 他 の 運 輸 業	6,040	6,225	185	3.1	290	325	35	12.3
調 整 額	△3,223	△3,276	—	—	△26	△25	—	—
不 動 産 業	18,879	23,222	4,342	23.0	5,777	7,570	1,793	31.0
不 動 産 賃 貸 業	12,980	15,474	2,493	19.2	5,378	6,690	1,311	24.4
不 動 産 販 売 業	6,377	8,059	1,681	26.4	561	1,042	480	85.6
調 整 額	△479	△310	—	—	△162	△161	—	—
流 通 業	16,777	16,747	△29	△0.2	2,048	2,110	61	3.0
ショッピングセンターの経営	7,527	7,517	△9	△0.1	1,398	1,429	31	2.2
駅ビジネス事業	9,754	10,122	368	3.8	630	671	40	6.4
そ の 他 の 流 通 業	835	454	△380	△45.5	19	9	△10	△52.7
調 整 額	△1,339	△1,347	—	—	0	0	—	—
レジャー・サービス業	18,141	20,570	2,428	13.4	515	1,629	1,114	216.4
ビル管理メンテナンス業	11,131	12,685	1,554	14.0	300	680	379	125.9
その他のレジャー・サービス業	8,108	8,980	872	10.8	271	975	703	259.5
調 整 額	△1,097	△1,095	—	—	△57	△25	—	—
建 設 業	21,257	17,792	△3,465	△16.3	1,040	578	△461	△44.4
そ の 他 の 事 業	800	856	56	7.1	△96	△63	33	—
合 計	126,130	131,605	5,474	4.3	17,237	21,214	3,976	23.1
調 整 額	△13,406	△14,776	—	—	△12	△39	—	—
四半期連結損益計算書計上額	112,724	116,829	4,105	3.6	17,225	21,175	3,949	22.9

(予想)

	営業収益				セグメント利益 (営業利益)			
	2019年 3月期 (実績)	2020年 3月期 (予想)	比較増減	増減率	2019年 3月期 (実績)	2020年 3月期 (予想)	比較増減	増減率
	百万円	百万円	百万円	%	百万円	百万円	百万円	%
運 輸 業	102,051	104,600	2,548	2.5	15,033	15,500	466	3.1
鉄 道 事 業	69,123	70,900	1,776	2.6	11,580	12,100	519	4.5
バ ス 事 業	27,347	28,000	652	2.4	2,921	3,200	278	9.5
そ の 他 の 運 輸 業	12,870	13,100	229	1.8	632	500	△132	△20.9
調 整 額	△7,290	△7,400	—	—	△101	△300	—	—
不 動 産 業	36,956	43,800	6,843	18.5	4,776	12,600	7,823	163.8
不 動 産 賃 貸 業	27,526	31,200	3,673	13.3	10,937	12,100	1,162	10.6
不 動 産 販 売 業	10,309	12,900	2,590	25.1	△5,851	800	6,651	—
調 整 額	△879	△300	—	—	△308	△300	—	—
流 通 業	33,482	33,200	△282	△0.8	3,715	3,700	△15	△0.4
ショッピングセンターの経営	15,085	15,000	△85	△0.6	2,466	2,500	33	1.4
駅ビジネス事業	19,620	19,900	279	1.4	1,221	1,200	△21	△1.7
そ の 他 の 流 通 業	1,513	900	△613	△40.5	27	0	△27	—
調 整 額	△2,737	△2,600	—	—	0	0	—	—
レジャー・サービス業	39,640	42,600	2,959	7.5	1,922	2,300	377	19.6
ビル管理メンテナンス業	25,078	27,000	1,921	7.7	1,085	1,200	114	10.5
その他のレジャー・サービス業	16,774	17,800	1,025	6.1	951	1,200	248	26.1
調 整 額	△2,212	△2,200	—	—	△114	△100	—	—
建 設 業	45,201	43,700	△1,501	△3.3	2,655	2,400	△255	△9.6
そ の 他 の 事 業	2,680	3,500	819	30.6	153	100	△53	△35.0
合 計	260,012	271,400	11,387	4.4	28,257	36,600	8,342	29.5
調 整 額	△32,587	△33,900	—	—	△511	△600	—	—
連結損益計算書計上額	227,424	237,500	10,075	4.4	27,745	36,000	8,254	29.7

2. 金融収支 (連結)

	2018年9月期 (実績)	2019年9月期 (実績)	比較増減	2019年3月期 (実績)	2020年3月期 (予想)	比較増減
受取利息及び配当金	百万円 617	百万円 610	百万円 △7	百万円 983	百万円 1,000	百万円 16
支払利息	2,284	2,202	△82	4,598	4,400	△198
金融収支	△1,667	△1,592	74	△3,615	△3,400	215

3. 借入金及び社債残高 (連結)

	2019年3月期 (実績)	2019年9月期 (実績)	比較増減	2020年3月期 (予想)	比較増減
借入金及び社債残高	百万円 478,653	百万円 468,218	百万円 △10,434	百万円 475,700	百万円 △2,953

4. 投資額 (連結)

	2018年9月期 (実績)	2019年9月期 (実績)	比較増減	2019年3月期 (実績)	2020年3月期 (予想)	比較増減
投資額	百万円 22,306	百万円 20,601	百万円 △1,704	百万円 43,538	百万円 58,200	百万円 14,661

5. 減価償却費 (連結)

	2018年9月期 (実績)	2019年9月期 (実績)	比較増減	2019年3月期 (実績)	2020年3月期 (予想)	比較増減
減価償却費	百万円 13,087	百万円 14,213	百万円 1,125	百万円 27,440	百万円 29,300	百万円 1,859

6. 鉄道旅客収入及び輸送人員表 (個別)

		2018年 9月期 (実績)	2019年 9月期 (実績)	比較増減	増減率	2019年 3月期 (実績)	2020年 3月期 (予想)	比較増減	増減率
旅客 収入	定期外	百万円 17,612 (4,260)	百万円 18,709 (4,672)	百万円 1,096 (412)	% 6.2 (9.7)	百万円 35,918 (9,046)	百万円 37,598 (9,733)	百万円 1,679 (686)	% 4.7 (7.6)
	定期	11,459 (724)	11,683 (799)	223 (74)	2.0 (10.3)	22,526 (1,448)	22,432 (1,521)	△94 (73)	△0.4 (5.1)
	合計	29,072 (4,984)	30,392 (5,471)	1,320 (486)	4.5 (9.8)	58,445 (10,494)	60,030 (11,254)	1,585 (760)	2.7 (7.2)
輸送 人員	定期外	千人 48,578 (5,252)	千人 51,467 (5,820)	千人 2,888 (568)	% 5.9 (10.8)	千人 98,886 (11,075)	千人 102,965 (12,099)	千人 4,079 (1,024)	% 4.1 (9.2)
	定期	72,482 (2,314)	74,033 (2,524)	1,550 (210)	2.1 (9.1)	140,949 (4,506)	140,851 (4,847)	△98 (341)	△0.1 (7.6)
	合計	121,060 (7,566)	125,499 (8,344)	4,439 (778)	3.7 (10.3)	239,835 (15,581)	243,816 (16,946)	3,981 (1,365)	1.7 (8.8)

注 1. 輸送人員は千人未満を四捨五入で表示しております。

2. () 内は、空港線の数値を内数で表示しております。